3、本人保证上述承诺在本人作为三维丝实际控制人或股东期间持续有效，且不

可撤销。如违反以上承诺导致三维丝及其控股子公司遭受损失，本人将向三维丝及其

控股子公司予以全额赔偿。”

（三）实际控制人、持股 5%以上股东减少、避免关联交易的承诺

1、本人（或本公司）将尽量减少、避免与三维丝之间发生关联交易；对于能够

通过市场方式与独立第三方之间发生的交易，将由三维丝与独立第三方进行；本人（或

本公司）不以向公司拆借、占用公司资金或采取由公司代垫款项、代偿债务等方式侵

占公司资金。

2、对于本人（或本公司）与三维丝及其控股子公司之间必须的一切交易行为，

均将严格遵守市场原则，本着平等互利、等价有偿的一般原则，公平合理地进行。

3、本人（或本公司）与三维丝所发生的关联交易均以签订书面合同或协议形式

明确约定，并严格遵守有关法律、法规以及公司章程、关联交易决策制度等规定，履

行各项批准程序和信息披露义务。

4、本人（或本公司）不通过关联交易损害公司以及公司其他股东的合法权益，

300056   2009 年年度报告

 34

如因关联交易损害公司及公司其他股东合法权益的，本人（或本公司）自愿承担由此

造成的一切损失。

（四）承诺事项的履行情况

报告期内，各承诺方均严格执行其承诺事项。

十五、解聘、聘任会计师事务所情况及支付报酬情况

公司聘请天健正信会计师事务所有限公司（原名为天健光华（北京）会计师事务

所有限公司）为公司聘请的审计机构。2009 年度，公司向其支付首次公开发行股票审

计及验资费用 92 万元。该事务所已为公司提供审计服务 2 年。

十六、报告期内，中国证监会及其派出机构没有对公司提出整改意见。

十七、报告期内，公司没有发生《证券法》第六十七条、《上市公司信息

披露管理办法》第三十条所列的重大事件，以及公司董事会判断为重大事

件的事项。

十八、公司内部审计机构的设置、人员安排和内部审计制度的执行情况

报告期内，公司董事会审计委员会成立工作组，履行内部审计机构职责；同时，

审计委员会工作组按照公司《审计委员会工作细则》规定，为审计委员会沟通内部审

计与外部审计提供前期及事务性便利。

公司第一届董事会第九次会议通过成立内部审计部门——审计部的议案，通过

《内部审计制度》，任命孙艺震先生为审计部经理，审计部负责公司的内部审计监督

等工作。

十九、报告期内，公司未发生公告事项

300056   2009 年年度报告

 35

第五节  股本变动及股东情况

一、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表（截止 2009 年 12 月 31 日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 7,237,700 100.00% 31,762,300 31,762,300 39,000,000 100.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 253,600 3.50% 1,112,911 1,112,911 1,366,511 3.50%

3、其他内资持股 6,984,100 96.50% 30,649,389 30,649,389 37,633,489 96.50%

其中：境内非国有

法人持股 1,867,100 25.80% 8,193,679 8,193,679 10,060,779 25.80%

境内自然人持股 5,117,000 70.70% 22,455,710 22,455,710 27,572,710 70.70%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

5、高管股份

6、网下配售股份

二、无限售条件股

份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 7,237,700 100.00% 31,762,300 31,762,300 39,000,000 100.00%

备注：本次股份变动原因是报告期内公司整体改制净资产折股增加股份数。

300056   2009 年年度报告

 36

（二）限售股份变动情况表（截止 2009 年 12 月 31 日）

单位：股

股东名称 本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数 限售原因 解除限售

日期

罗红花 0 0 0

丘国强 0 0 0

罗章生 0 0 0

深圳市创新投资集团有限公司 0 0 0

厦门三微创业投资有限公司 0 0 0

厦门火炬集团创业投资有限公司 0 0 0

深圳市金立创新投资有限公司 0 0 0

合  计 0 0 0

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表（截止 2009 年

12 月 31 日）

股东总数 7

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

罗红花 境内自然人 35.44% 13,821,380 13,821,380 0

丘国强 境内自然人 21.44% 8,362,878 8,362,878 0

罗章生 境内自然人 13.82% 5,388,452 5,388,452 0

深圳市创新投资集团

有限公司 境内非国有法人 12.51% 4,879,782 4,879,782 0

厦门三微创业投资有

限公司 境内非国有法人 10.78% 4,205,148 4,205,148 0

厦门火炬集团创业投

资有限公司 国有法人 3.51% 1,366,511 1,366,511 0

深圳市金立创新投资

有限公司 境内非国有法人 2.50% 975,849 975,849 0

三、证券发行与上市情况

（一）经中国证券监督管理委员会《关于核准厦门三维丝环保股份有限公司首次

公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可[2010]100 号）核准，公司于 2010

年 2 月首次公开发行人民币普通股（A 股）1,300 万股，其中网下向询价对象配售 260

万股，网上资金申购定价发行 1,040 万股，发行价格为 21.59 元/股。

（二）经深圳证券交易所《关于厦门三维丝环保股份有限公司人民币普通股股票

300056   2009 年年度报告

 37

在创业板上市的通知》（深证上[2010]62 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在

深圳证券交易所创业板上市，证券简称“三维丝”，证券代码“300056”；其中：公开

发行中网上定价发行的 1,040 万股股票已于 2010 年 2 月 26 日起上市交易，向网下询

价对象配售的 260 万股股票锁定期为三个月，将于 2010 年 5 月 26 日起上市交易。

（三）发行募集资金总额为 280,670,000.00 元，发行募集资金净额为

250,431,803.17 元。

（四）天健正信会计师事务所有限公司已于 2010 年 2 月 10 日对公司首次公开发